Географија 9 одд. 28.30.04.2020 год.


Регионален преглед на државите во Америка


При совладување на наставната содржина задолжително користете физичко-географски карти на Северна и Јужна Америка.


Америка е заедничкото име за двата континента. Географски, двете
континентални маси се делат на Северна и Јужна Америка. Меѓутоа, поради
историски, јазични, цивилизациски, стопански и други разлики - во минатото од Северна Америка како посебна се издвоила Средна Америка. Според тоа,
Америка се дели на 3 регионални целини, и тоа: Северна, Средна и Јужна Америка.

· Северна Америка ги зафаќа континенталните и островските територии на Соединетите Американски Држави и Канада, односно териториите северно од државата Мексико.
· Средна (Централна) Америка ги зафаќа континенталните делови на Северна Америка од границата меѓу САД и Мексико до Панамскиот Канал и
териториите на островите Големи и Мали Антили и Бахамските Острови. На овој простор, покрај Мексико, се наоѓаат поголем број приморски и островски држави.
· Јужна Америка е третата регионална целина, која се простира јужно од
Панамскиот Канал. Во неа се вбројуваат сите континентални и приморски држави и островски територии.

Ученици, ваша задача е да ги напишете државите кои припаѓаат на Северна, Средна и Јужна Америка! Фотографирајте и испратете на:


 mail.katerinamihajloska@hotmail.com  а може и во групата на Messenger.



Вежби- нема карта на Америка

Ученици, на линковите кои ви се дадени подолу можете да си ги проверете вашите знаења за државите и главните градови во Америка! Ви посакувам успешна работа!
https://www.purposegames.com/game/sredna-amerika-drzavi-quiz

https://www.purposegames.com/game/juzna-amerika-drzavi-quiz

https://www.purposegames.com/game/juzna-amerika-glavni-gradovi-quiz



Додатна настава
Ученици! Со цел проширување на вашите знаењата по предметот географија, можете да изработите една кратка презентација на тема
Древните цивилизации-Инки, Ацтеки, Маи!
Презентацијата изработите ја во Word, нека содржи интересни фотографии и текст за дадената тема! Презентацијата испратете ја на:
на mail.katerinamihajloska@hotmail.com  а може и во групата на Messenger.
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